
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 Об признании утратившим силу указа Губернатора Запорожской 

области от 28.12.2023 № 224-у «О режиме комендантского часа на 

территории Запорожской области в период Новогодних и  

Рождественских Праздников» (с изменениями от 29.12.2023 №225-у)  

 

30 декабря 2023 г.                                № 226-у 

 

В целях уменьшения рисков террористических актов и обеспечения 

безопасности жителей Запорожской области на период Новогодних и 

Рождественских Праздников 2024 года, в соответствии с Федеральным 

конституционным законом от 30.01.2002 № 1-ФКЗ «О военном положении», 

Указом Президента Российской Федерации от 19.10.2022 № 756 «О введении 

военного положения на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей», 

руководствуясь статьей 28 Устава Запорожской области, постановлением 

Законодательного собрания Запорожской области                       от 23.09.2023 

№ 22 «Об избрании Губернатора Запорожской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Признать утратившим силу указ Губернатора Запорожской области от 

28.12.2023 № 224-у «О режиме комендантского часа на территории 

Запорожской области в период Новогодних и Рождественских Праздников» 

(с изменениями от 29.12.2023 № 225-у). 

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на заместителя 

Губернатора Запорожской области по безопасности. 

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Губернатор 

Запорожской области                                                                            Е.В. 

Балицкий 


